
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  14.06.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    233     . 

 

Про підсумки проведення  

Виставки-презентації оборонних  

досліджень і розробок установ  

НАН України 

 

 

 

З 29 травня до 8 червня 2023 року в Інституті електрозварювання           

ім.Є.О.Патона НАН України проходила Виставка-презентація 

оборонних досліджень і розробок установ НАН України                                   

(далі – Виставка). 

В експозиції Виставки 43 наукові установи і організації Академії 

представили свої оборонні напрацювання, значна частина яких отримана 

в рамках виконання цільових науково-технічних програм оборонних 

досліджень НАН України. 

Виставку відвідали та оглянули високоповажні гості: 

Головнокомандувач Збройних Сил України генерал Валерій 

ЗАЛУЖНИЙ, начальник Генерального штабу Збройних Сил України 

генерал-лейтенант Сергій ШАПТАЛА та його заступник генерал-майор 

Володимир КОВАЛЬ, заступник міністра оборони України Володимир 

ГАВРИЛОВ, начальник Центрального науково-дослідного інституту 

озброєння та військової техніки Збройних Сил України генерал-майор 

Ігор ЧЕПКОВ, віцепрем’єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки 

та технологій – міністр цифрової трансформації України Михайло 

ФЕДОРОВ та його заступник Георгій ДУБИНСЬКИЙ, міністр з питань 

стратегічних галузей промисловості України Олександр КАМИШІН              



2 

 

та його перший заступник Олег МОЖНИЙ, міністр освіти і науки 

України Оксен ЛІСОВИЙ та його заступник Денис КУРБАТОВ,  

перший заступник генерального конструктора – генерального директора 

ДП «Конструкторське бюро «Південне» ім.М.К.Янгеля» з системного 

проєктування Олександр КУШНАРЬОВ, генеральний директор                       

ДП «Державне Київське конструкторське бюро «Луч» член-

кореспондент НАН України Олег КОРОСТЕЛЬОВ, а також інші поважні 

представники підрозділів Міністерства оборони України, Генерального 

штабу Збройних Сил України, Служби безпеки України та підприємств 

оборонно-промислового комплексу України. 

З метою впровадження оборонних напрацювань установ НАН 

України в Збройних Силах України та на підприємствах оборонно-

промислового комплексу України Президія Національної академії наук 

України постановляє: 

1. Керівникам наукових установ і організацій НАН України: 

1.1. Подати до 30 липня 2023 року Секції прикладних проблем при 

Президії НАН України за її запитами пропозиції щодо включення 

оборонних досліджень і розробок установ НАН України до: 

− основних показників зведеного трирічного плану закупівель 

товарів, робіт і послуг оборонного призначення за закритими 

закупівлями; 

− Державної цільової програми розвитку оборонно-промислового 

комплексу. 

1.2. Активізувати роботу з укладання прямих договорів                               

з підприємствами оборонно-промислового комплексу України, зокрема    

з ДП «Конструкторське бюро «Південне» ім.М.К.Янгеля»                                   

та ДП «Державне Київське конструкторське бюро «Луч». 

1.3. Забезпечити подання пропозицій представників наукових 

установ і організацій НАН України до єдиної координаційної платформи 

в галузі оборонних технологій BRAVE1 (https://brave1.gov.ua). 



3 

 

1.4. Взяти до відома та керівництва в роботі, що пунктом 2.3 

Угоди між Збройними Силами України та Національною академією наук 

України про наукове і науково-технічне співробітництво з питань 

обороноздатності держави від 18 січня 2022 року відповідальною                  

від Академії за визначення науково-технічних проблем підготовки, 

застосування та розвитку Збройних Сил України для їх вирішення 

шляхом залучення установ НАН України є Секція прикладних проблем 

при Президії НАН України.  

2. Секції прикладних проблем при Президії НАН України: 

2.1. Провести аналіз результатів оборонних досліджень та 

розробок  установ НАН України, а також отриманих за підсумками 

проведеної Виставки пропозицій від Міністерства оборони України                

та Збройних Сил України і до 30 серпня 2023 року подати                                     

у встановленому порядку пропозиції щодо включення оборонних 

напрацювань Академії до основних показників зведеного трирічного 

плану закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення                    

за закритими закупівлями та Державної цільової програми розвитку 

оборонно-промислового комплексу. 

2.2. Надавати допомогу керівникам установ і організацій НАН 

України в реалізації заходів, передбачених пунктом 1.1 цієї постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого 

віцепрезидента НАН України академіка НАН України В.П.Горбуліна. 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 


